MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO – CAMPUS DE ALEGRE
COMISSÃO ELEITORAL LOCAL - IFES CAMPUS DE ALEGRE

PORTARIA Nº 135, DE 01 DE JUNHO DE 2021

ATA DA TERCEIRA REUNIÃO

Aos dezessete dias do mês de junho de dois mil e vinte e um, às 17 (dezessete) horas e 44 (quarenta e

quatro) minutos, reuniram-se virtualmente por meio de webconferência via Google Meet (endereço

<<https://meet.google.com/tjf-acev-gor>>): Paola de Oliveira Santos, Rogério Almeida da Silva,

Thaianara Galdino do Nascimento Assis, Júlio Cézar Machado Baptestini, Jânio Gloria de Oliveira,

Veridiana Basoni Silva, Victor Dias Pirovani, Adriano Azevedo Merson, Flávia Pirovani Arial Bernardo,

Giovani Costa de Oliveira e Robson Santos da Costa, membros da Comissão Eleitoral Local (CEL) no IFES -

Campus de Alegre, conforme Portaria nº 135, de 01 de junho de 2021, em atendimento ao disposto nas

Resoluções do Conselho Superior do Ifes nº 16, de 14/05/2021 e nº 17, de 14/05/2021, para: 1) Analisar e

homologar as inscrições dos candidatos a Diretor(a)-Geral do IFES – Campus de Alegre. 1.1) Foi realizada

a leitura dos requisitos para a candidatura de Diretor(a) descritos na Resolução do CONSUP/IFES nº 16,

de 14/05/2021, para uniformizar o entendimento sobre os pontos analisados; 1.2) Após foram verificadas

os documentos encaminhados para as candidaturas enviadas para o e-mail da CEL, por ordem de

chegada; 1.3) Foram recebidas as inscrições de 2 (dois) candidatos: A) Sr. Romulo Matos de Moraes (e-

mail recebido às 20:14 do dia 16/06/2021), B) Sr. Wallace Luís Lima (e-mail recebido às 15:55 do dia

17/06/2021); 1.4) Após análise dos documentos foram homologadas as inscrições dos mesmos. Não

havendo mais nada a tratar às 18 (dezoito) horas e 31 (trinta e um) minutos foi encerrada a reunião

virtual. Eu Giovani Costa de Oliveira, lavrei a presente Ata, que, após lida e achada conforme, será

assinada pelos participantes.

_________________________
Jânio Gloria de Oliveira

Portaria nº 135, de 01 de junho de 2021

Adriano Azevedo Merson
Portaria nº 135, de 01 de junho de 2021

Paola de Oliveira Santos
Portaria nº 135, de 01 de junho de 2021

Giovani Costa de Oliveira
Portaria nº 135, de 01 de junho de 2021

Robson Santos da Costa
Portaria nº 135, de 01 de junho de 2021

Júlio Cézar Machado Baptestini
Portaria nº 135, de 01 de junho de 2021

Rogério Almeida da Silva
Portaria nº 135, de 01 de junho de 2021

Flávia Pirovani Arial Bernardo
Portaria nº 135, de 01 de junho de 2021

Veridiana Basoni Silva
Portaria nº 135, de 01 de junho de 2021

Thaianara Galdino do Nascimento Assis
Portaria nº 135, de 01 de junho de 2021

Victor Dias Pirovani
Portaria nº 135, de 01 de junho de 2021